
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 43 «ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 

(МБДОУ № 43 «Лесная сказка») 

 

ПРИКАЗ 

 

 08.08.2024                                                                                           № ДС43-11-46/4 

 

г.Сургут 

 

Об утверждении  

фиксированных тарифов  

на платные услуги, не относящиеся  

к основным видам деятельности, 

оказываемые МБДОУ №43 «Лесная сказка»  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003                             

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   

в Российской Федерации», пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования 

городской округ город Сургут, решением городской Думы от 28.02.2006 № 575-III 

ГД «Об утверждении Положения о порядке установления тарифов    на услуги 

(работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и 

учреждениями на территории города», решением Думы города от 25.04.2024 

№550-VII ДГ «О назначении исполняющего обязанности Главы города Сургута», 

постановлением Администрации города от 12.02.2015 № 912 «Об утверждении 

положения о платных услугах (работах) муниципальных организаций», 

распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении 

Регламента Администрации города»,   постановлением Администрации города от 

13.06.2024 № 3050 «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими 

садами и признании утратившим силу муниципального правового акта» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

- фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным  учреждением детским садом № 43 «Лесная сказка» согласно 

приложению 1 к приказу; 

- стоимость дополнительных образовательных платных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №43 

«Лесная сказка» согласно приложению 2 к приказу. 



2. Признать утратившим силу приказ МБДОУ от 17.05.2024 №ДС43-11-33/4 

«Об утверждении фиксированных тарифов на платные образовательные услуги в 

МБДОУ №43 «Лесная сказка». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                   Подписано электронной подписью                      Т.И. Крутякова 

                                                          Сертификат: 

                                                          00D79011D36CB9B16B2E193AD75BD2C40C 

                                                          Владелец: 

                                                          Крутякова Татьяна Ивановна 

                                                          Действителен: 07.05.2024 с по 31.07.2025 
 

                          

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 к приказу  

от 08.08.2024 № ДС43-11-46/4 

 

 

Фиксированные тарифы на платные услуги,  

не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным  учреждением детским садом  

№ 43 «Лесная сказка»  

 

 Наименование услуг Единица измерения 

Тариф 

без 

НДС 

(руб.) 

Тариф  

с 

НДС 

(руб.) 

Размер 

фактически 

понесенных 

затрат, 

подлежащих 

возмещению 

заказчиком в 

случае 

пропуска 

обучающимся 

занятия по 

уважительной 

причине 

1. Занятия по дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе 

физкультурно-спортивной 

направленности для детей от 3 до 5 

лет «Планета гимнастики» 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут на 

одного занимающегося 

в группе численностью 

5-9 чел. 

214,00 - 148,00 

2 Занятия по дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе 

физкультурно-спортивной 

направленности для детей от 5 до 7 

лет «Планета гимнастики» 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 

одного занимающегося 

в группе численностью 

5-9 чел. 

428,00 - 296,00 

3. Занятия по дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе 

физкультурно-спортивной 

направленности для детей от 3 до 5 

лет «Спортивная карусель» 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут на 

одного занимающегося 

в группе численностью 

5-9 чел. 

214,00 - 148,00 

4. Занятия по дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе 

естественнонаучной 

направленности для детей от 4 до 5 

лет «Логика для малышей» 

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут на 

одного занимающегося 

в группе численностью 

5-9 чел. 

214,00 - 148,00 

5. Занятия по  дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе 

художественной  направленности 

для детей от 3 до 5 лет  

«Акварелька»  

1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 минут на 

одного занимающегося 

в группе численностью 

5-9 чел. 

214,00 - 148,00 



6. Занятия по  дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе 

художественной  направленности 

для детей от 5 до 7 лет  

«Акварелька» 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 

одного занимающегося 

в группе численностью 

5-9 чел. 

428,00 - 296,00 

7. Занятия по  дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе 

технической  направленности для 

детей от 5 до 7 лет «Югра в 

деталях» 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 

одного занимающегося 

в группе численностью 

5-9 чел. 

428,00 - 296,00 

8. Занятия по  дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе 

социально-гуманитарной  

направленности для детей от 5 до 7 

лет «Обучение чтению» 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 

одного занимающегося 

в группе численностью 

5-9 чел. 

428,00 - 296,00 

9. Занятия по  дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) программе 

социально-гуманитарной  

направленности для детей от 5 до 7 

лет «На пороге школы» 

1 занятие 

продолжительностью 30 

минут и более на 

одного занимающегося 

в группе численностью 

5-9 чел. 

428,00 - 296,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

от 08.08.2024 № ДС43-11-46/4 

 

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг,  

не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным 

бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом  

№ 43 «Лесная сказка»  

№ 

п/п 

Наименование  

платной услуги 

Объём 

учебно

й 

програ

ммы в 

год, 

зан. 

Период (срок) 

обучения, 

мес. 

Утвержд

ённый 

фиксиро

ванный 

тариф 

без НДС 

за 1 

занятие,  

руб. 

Стоимость платной услуги  

без НДС, руб. 

в год в месяц 

1. Занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе 

физкультурно-

спортивной 

направленности для 

детей от 3 до 5 лет 

«Планета гимнастики» 

 

73 

 

с 01.09.2024 

по 31.05.2025 

 

214,00 

 

15622,00 

Сентябрь 1 926,00 

Октябрь 1 926,00 

Ноябрь 1 712,00 

Декабрь 1 926,00 

Январь 1 284,00 

Февраль 1 498,00 

Март 1 712,00 

Апрель 1 926,00 

Май 1 712,00 

2. Занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе 

физкультурно-

спортивной 

направленности для 

детей от 5 до 7 лет 

«Планета гимнастики» 

 

74 

 

с 01.09.2024 

по 31.05.2025 

 

428,00 

 

31672,00 

Сентябрь 3 424,00 

Октябрь 4 280,00 

Ноябрь 3 424,00 

Декабрь 3 424,00 

Январь 2 996,00 

Февраль 3 424,00 

Март 3 424,00 

Апрель 3 852,00 

Май 3 424,00 

3. Занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе 

физкультурно-

спортивной 

направленности для 

детей от 3 до 5 лет 

«Спортивная карусель» 

 

73 

 

с 01.09.2024 

по 31.05.2025 

 

214,00 

 

15622,00 

Сентябрь 1 926,00 

Октябрь 1 926,00 

Ноябрь 1 712,00 

Декабрь 1 926,00 

Январь 1 284,00 

Февраль 1 498,00 

Март 1 712,00 

Апрель 1 926,00 

Май 1 712,00 

4. Занятия по 

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе 

 

74 

 

с 01.09.2024 

по 31.05.2025 

 

214,00 

 

15836,00 

Сентябрь 1 712,00 

Октябрь 2 140,00 

Ноябрь 1 712,00 

Декабрь 1 712,00 

Январь 1 498,00 



 

естественнонаучной 

направленности для 

детей от 4 до 5 лет 

«Логика для малышей» 

Февраль 1 712,00 

Март 1 712,00 

Апрель 1 926,00 

Май 1 712,00 

5. Занятия по  

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе 

художественной  

направленности для 

детей от 3 до 5 лет 

«Акварелька» 

 

74 

 

с 01.09.2024 

по 31.05.2025 

 

214,00 

 

15836,00 

Сентябрь 1488,00 

Октябрь 1674,00 

Ноябрь 1674,00 

Декабрь 1488,00 

Январь 1302,00 

Февраль 1674,00 

Март 1488,00 

Апрель 1674,00 

Май 1302,00 

6. Занятия по  

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе 

художественной  

направленности для 

детей от 5 до 7 лет 

«Акварелька» 

 

73 

 

с 01.09.2024 

по 31.05.2025 

 

428,00 

 

31244,00 

Сентябрь 3 852,00 

Октябрь 3 852,00 

Ноябрь 3 424,00 

Декабрь 3 852,00 

Январь 2 568,00 

Февраль 2 996,00 

Март 3 424,00 

Апрель 3 852,00 

Май 3 424,00 

7. Занятия по  

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе 

технической  

направленности для 

детей от 5 до 7 лет 

«Югра в деталях» 

 

74 

 

с 01.09.2024 

по 31.05.2025 

 

428,00 

 

31672,00 

Сентябрь 3 424,00 

Октябрь 4 280,00 

Ноябрь 3 424,00 

Декабрь 3 424,00 

Январь 2 996,00 

Февраль 3 424,00 

Март 3 424,00 

Апрель 3 852,00 

Май 3 424,00 

8. Занятия по  

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе социально-

гуманитарной  

направленности для 

детей от 5 до 7 лет 

«Обучение чтению» 

 

73 

 

с 01.09.2024 

по 31.05.2025 

 

428,00 

 

31244,00 

Сентябрь 3 852,00 

Октябрь 3 852,00 

Ноябрь 3 424,00 

Декабрь 3 852,00 

Январь 2 568,00 

Февраль 2 996,00 

Март 3 424,00 

Апрель 3 852,00 

Май 3 424,00 

9. Занятия по  

дополнительной 

общеобразовательной 

(общеразвивающей) 

программе социально-

гуманитарной  

направленности для 

детей от 5 до 7 лет «На 

пороге школы» 

 

74 

 

с 01.09.2024 

по 31.05.2025 

 

428,00 

 

31672,00 

Сентябрь 3 424,00 

Октябрь 4 280,00 

Ноябрь 3 424,00 

Декабрь 3 424,00 

Январь 2 996,00 

Февраль 3 424,00 

Март 3 424,00 

Апрель 3 852,00 

Май 3 424,00 



 


